
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RECURSOS GENÉTICOS VEGETAIS 
Rodovia Admar Gonzaga, 1346 - Itacorubi - CEP 88034-001 - Florianópolis / SC 

Telefone +55 (48) 3721-5333 - FAX +55 (48) 3721-5335 

ppgrgv@contato.ufsc.br |  www.rgv.ufsc.br 

 

 

Florianópolis, 07 de outubro de 2013           Portaria N  40/RGV/2013 

 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Recursos Genéticos 

Vegetais, no uso de suas atribuições e atendendo a Resolução Normativa 05/Cun/2010, de 

27 de abril de 2010; 

 

   RESOLVE: 

 

   DESIGNAR os professores; 

    

   Maurício Sedrez dos Reis (Presidente)    

   Paulo Emílio Lovato (Membro) 

   Afonso Inácio Orth (Membro) 

 

para, sob a presidência do primeiro, constituir Comissão para analisar os pedidos de 

recredenciamento dos docentes do Programa de Pós-Graduação em Recursos Genéticos 

Vegetais e recredenciamento de novos docentes para o período de novembro/2013 a  

maio/2016, com base no documento anexo desta Portaria.    

 

 

 

Prof. Rubens Onofre Nodari 
Coordenador do Programa 

 

     

mailto:ppgrgv@contato.ufsc.br
http://www.rgv.ufsc.br/

